
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

353Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Abril de 2021 • Edição IVCCCIX

ld:O4719FFOBB6EFFFC 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
M ais trab a lho, n o v as c onq uistas 

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº 009/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01612021 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 00912021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 
DISPOSITIVOS MÓVEIS PORTÁTEIS (TABLET) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS-PI 

DATA DA SESSÃO: 15/03/2021 
HORÁRIO: 14:30 HORAS 
PREGOEIRA: THERESAALBANO FRANCO DUARTE PEREIRA 
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 09/04/2021 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09/04/2021 

ITENS REGISTRADOS 

LOTE ONICO - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 
DISPOSITIVOS MÓVEIS PORTÁTEIS (TABLET) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
OEIRAS-PI 

FRANCISCO LEONEL LIMA ARAÚJO 

VENCEDORA: ITENS 01 

ITEM DESCRIÇÃO 

• Tablet; 
• Tamanho da Tela: 8" ou superior 
• Processador: no mínimo Quad-

Core 
• Velocidade do Processador: no 

mínimo, 2.0GHz 
• Memória RAM: a partir de 2GB 
• Memória Interna Total: a partir 

de 32GB 
• Memória Interna Disponível: 

1 21.3GB 
• Armazenamento externo: 

Suporte a Cartão de Memória 
(Tipo MicroSD). com capacidade 
mâxima de até 512GB 

• Câmera Frontal (Resolução): no 
mínimo, 2MP 

• Càmera Traseira (Resoluçào): 
no mínimo, BMP 

• Conectividade: Wi-Fi, 3G, 4G, 
Bluetooth, Entrada USB 2.013.0 

• Alimentação: Bateria de Lltio 

ITEM DESCRIÇÃO 

• Sistema Operacional: Android 

MARCA UNO QUANT VALOR 
UNITÁRIO 

Samsung Und 150 908,00 

MARCA UNO QUANT VALOR 
UNITÁRIO 

TOTAL: 

(CENTO E TRINTA E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS) 

EMPRESAS: 

FRANCISCO LEONEL LIMA ARAÚJO 
CNPJ: 37.973.710/0001-08 
RUA PAULO CARNEIRO DA CUNHA, N" 2.100 - BAIRRO TANCREDO NEVES 
64 .076-030 - TERESINA - PI 
TELEFONE: (86) 9 9430-3461 

VALOR 
TOTAL 

136.200,00 

VALOR 
TOTAL 

136.200,00 

ld:0047CF8772D1005O 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mal• trabalho. novaa conqul•ta• 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo: 025/2021 
Procedimento Llcltatórto: nº 006/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 
DISPOSITIVOS MÓVEIS PORTÁTEIS (TABLET) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS-PI 
Contratante: Prefeítura Municipal de Oeiras - PI. 
Contratado: FRANCISCO LEONEL LIMA ARAÚJO 

CNPJ: 37.973.710/0001--08 
Endereço: Rua Paulo Carneiro da Cunha, Nº 2.100 - Bairro Tancredo Neves - 64.076-030 -
Teresina - PI. 
Valor Estimado Total: RS 136.200,00 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS) 

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município de Oeiras/PI, Receitas Próprias (Secretaria 
Municipal de Educação) e outras fontes 
Assinatura: 13 de abril de 2021 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses. 

Oeiras- PI, 13 de Abri l de 2021 . 

José Raímundo de Sá Lopes 
Prefeíto Municipal 

ld:OCCS40C2BCAB020S 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICIPIO DE COLONIA DO GURGUÉIA 
Av, Helvidio Nunes, 2.650, Centro. -Colõnia do Curgutla, Estado do Plaul 

Fone: (0••&9) 3538-1 150 CNPJ: 41 .522.350/0001-03 

Portaria • 091/2021 . de 01 de abril de 2021. 

Nomear ISABEL BORGES BRITO para 
exercer o Cargo Comissionado de Chefe da 
Divisllo de Tesouraria do Departamento de 
Administração Financeira no Município de 
Col6nia do Gurguéia - PI. 

O Prefeito Municipal de Colônia do Gurgueia, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições 

legais e, 

RESOLVE: 

Art.1°. - Nomear ISABEL BORGES BRITO, CPF 080.413.583-57 para exercer o 
Cargo Comissionado de Chefe da Divisão de Tesouraria do Departamento de Administração 
Financeira no Município de Colônia do Gurguéia - PI 

Art, 2°. - Revogadas as disposições e ontrário, esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 


